[image: image1.png]

Совет

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

18 июня  2010 г.

         № 6
х. Александровский

         Протокол № 10
О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения   Усть-Лабинского района  от 23.04.2010 года №2 (протокол №9)  «Об утверждении Положения «О порядке захоронения на кладбищах Александровского  сельского поселения   Усть-Лабинского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04 февраля 2004 года № 666-КЗ  «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района,  Совет Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Александровского сельского поселения   Усть-Лабинского района  от 23.04.2010 года №2 (протокол № 9) «Об утверждении Положения «О порядке захоронения на кладбищах Александровского  сельского поселения   Усть-Лабинского района» дополнив приложение № 1 Положения «Положения «О порядке захоронения на кладбищах Александровского  сельского поселения   Усть-Лабинского района» пунктом 9 следующего содержания:
«9. Регистрация (перерегистрация) захоронений
9.1. Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется в порядке, установленном органом местного самоуправления, о чем уполномоченным органом в сфере погребения и похоронного дела вносится соответствующая запись в книге регистрации захоронений (захоронений урн с прахом), делается отметка на разборчивом чертеже квартала кладбища, а также выдается свидетельство о регистрации захоронения.

Регистрация захоронений осуществляется при наличии медицинского свидетельства о смерти или свидетельства о смерти, выданного ЗАГС, а регистрация захоронения урны с прахом — при наличии свидетельства о смерти, выданного ЗАГС, и справки о кремации.

9.2. Книги регистрации захоронений должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью главы поселения и печатью. На каждое кладбище ведется отдельная книга со своим порядковым номером.

9.3. Формы книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) и свидетельств о регистрации захоронения, а также порядок ведения указанных книг и порядок выдачи свидетельств о регистрации захоронения утверждаются органами местного самоуправления.

9.4. Книги регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) являются документами строгой отчетности и относятся к делам с постоянным сроком хранения. Порядок передачи книг регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) на постоянное хранение в архивный фонд муниципальных архивов устанавливается органом местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

9.5. Книги, законченные делопроизводством, до сдачи их в муниципальный архив хранятся уполномоченным органом в условиях, исключающих их порчу или утрату.

9.6. Перерегистрация свидетельств о регистрации захоронения на иных лиц (родственников, близких родственников) носит заявительный характер и осуществляется уполномоченным органом в сфере погребения и похоронного дела в течении трех рабочих дней со дня предоставления соответствующего заявления с указанием причин перерегистрации.

В отношении семейных (родовых) захоронений перерегистрация производится на близких и иных родственников, а при отсутствии таковых — на других лиц.

9.7. При перерегистрации захоронений уполномоченным органом вносятся соответствующие изменения в книгу регистрации захоронений (захоронений урн с прахом) и в удостоверение о захоронении.

9.8. Информация о перерегистрации семейных (родовых) захоронений вносится уполномоченным органом в сфере погребения и похоронного дела в реестр семейных (родовых) захоронений в течение трех рабочих дней со дня проведения перерегистрации.».

3. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Слесаренко) обнародовать настоящее постановление
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Н.И. Извекова.

5.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                       Н.И. Извеков
_1289027157